O nomen nostri imperii, o populi Romani excellens dignitas, o Cn. Pompei sic latè, longèque diffusa lans, ut eius gloriae domiciliū cōmuni imperii finibus terminetur: o nationes, urbes, populi, Reges. Tetrarcha, tyranni, testes Cn. Pompei non solum virtutis in bello, sed etiam religionis in pace: vos denique, muta regiones, imploro, & sola terrarum ultimatum: vos, maria, portus, insulae, littoraeque: quæ est enim ora, quæ sedes, qui locus, in quo non extit h. ius cum fortitudinis, tū vero humanitatis, tam animi, tū consilii expressa vestigia.

Dux optimus C. Cæsar

Ex M. Tullio tom. 3 pro Razario.

Multas quidem C. Cæsaris virtutes, magnas, innumerebilesque cognovi: sed sunt cetera maioribus quasi theatris propria: & penè populi e.: castris locum capere, exercitum instruere, expugnare urbes, aciem hostium profligare, hauc vim frigorū, hyememque, quā nos vix h. ius urbis testis sustinuerat, excipere, his ipsis d'ebus hostē persequi, tum etiam eum fera latibulis se tegant, atque omnia bella iure gentium conquiscent.

Idem de cod: in pro Marcellio.

Soleo sape ante oculos ponere, idque libenter trebris usurpare serm onibus, omnes nostrorum Imperatorum, omnes exterarum gentium, potentissimorumque populorum, omnes clarissimorum Regum res gestas cum suis nec contentionum magnitudine, nec numero praeliorū, nec varietate regionum, nec dexteritate conficiendi, nec dissimilitudine bellorum rosse conferri.

Dux fortis, & clementis.

Ex M. Tullio tom. 1. Verr. 4.

Denique ille ipse M. Marcellus, cuius in Sicilia virtutem hostes, insecediā vici, fidē ceteri Siculi perfexerunt, non solum sociis in eo bello consiluit, verū etiam supereris hostibus temerari eravit, urbem pulcherrimam Syracusas, quæ, cum manu munitione a esset, tum loci natura, tetra, ac mari claudebatur, cū vi, consilioque cepisset, non solum incolumem passus est esse, sed ita reliquit ornata, ut esset idem monumentum victoriae, mansuetudinis, continentiae: cū homines viderunt, & quid expugnasset, & quibus percepisset; & quæ reliquisset.

Ex Virg. Aeneid. 6.

Asper, ut insignis spolis Marcellus opinis
Inreditur, vi etoque vitos supreminet omnes:
Iac rem Romanam, magno turbante tumultu,
Sistet eques sternet Penos, Gallumque rebellem;
Tertiaque arma Patti suspendet capta Quirino.

Dux laudandus.

Ex Oratore Gallo.

Unus tantum effecisti, quantum universi laudare vix possint. Dicent alii pietatem illam spectabilem qua exercitu pralucebas: alii facilitatem scribent, qua toties vincebas, quoies prodibas in aciem: alii prudentiam in consiliis celebrabunt: alii fortitudinem in factis extollent: multis conclusus, & subjugatus Oceanus, multis mortuus,

& profugatus Anglus, omnibus Rupellæ famos, & fatus occurrit. Omnes postrem mirari poterunt se dixisse, quod aliorum nullus attulevit, pauciora tamen ab univer. si esse comprehensa, quā unus fecerit Ludovicus.

E

Eborensis Academia paradisus.

Eborensis Academia certè paradisus est, tū quia jacet prope illos beatos, & Elysios cāpos, Odivor, olim Di. vorum: diuturnitas enim temporis vocem corruptis tū quia sicut olim in primo illo paradiſo Deus magister optimus parentes nostros scientias omnime edocuit: in hac Academia optimi semper exsultant praeceptores, qui rudes hominum mentes scientiam omnium facultatibus excolunt, & informant. Præterea natae olim in paradiſo scientiae, mox decem saecula temporum ob admisit, & ingeminata sceleris me tibus hominum caligantibus penè suppressæ, & extinctæ, tandem non aliis prius gentibus, qā Hispanis illuxerunt non procul ab Eborenſi o inter fines Transfiganos, ita ut non ad Grecos, ut aliqui somnauerat, sed ad Bæticos, qui partim Iberi, partim Transfigani sunt, acquisire scientię originem refuerant. Ita Annus V terbiensis ad 5. lib Beroi ex Suabo ne lib. 3. Eos consulite

Ebrietas.

Ex M. Tullio om. 1. Verr. 7.

Iste Praetor severus, ac diligens, qui Populi Romani legibus nunquam paruisse, illis diligenter legisbat, qui in pœnulis ponebantur, obtinensbat. Itaque erat exitus ejusmodi, ut alius inter manus ē convivio tanquam ē pœnia auseatur, alius tanquam occitus relinqueretur, plerique fusi sine membris, ac sine sensu jacerent, ut quivis eum aperiret, non se prætoris convivium, sed Cannensem pœnam nequit videre arbitraretur.

Ebrietas.

Ex Caiſſino lib. 7.

Hic simul atque ex prioribus horis diei, omnia cibi, ac vini satietae vix meridianū tempore, ac plenus crapula est, experit, primit in oculis merito madidus, subumore obcœcati, v. si gravidis lucem constanter intret, nō potest, deinde confectis viribus, nupte cuius venæ non sanguine, sed vino sunt repletæ, si ipsæ erigere non valat, tandem duobus intinxis, languidis, qui cubando sit desatigatus, tunicus sine pallio, soleatus pre bæculo, pallioloque frigus à capite defensus, flexa cervice, immisis genibus, colore exangui, protinus ex cubientali. &culo excitatus, in triclinium trahitur.

Ex Herat. 1. Epist. 5.

Quid non ebrietas designat? Oferta recludit. Spes j. bei effo rata, in prælia trudit inclemem. Sollicitus animis onus exiuit, addocet artes. Fœcundi calices quem non fecere disertum? Contuata quæ non in paupertate solutum?

Elephantus.

Ex C. Fausto Cæsare.

Elephantus juxta sensum humanum intellectum habent, memoria pollut, sicutum servant disciplinam. Una itaque crescente segregatum animis petunt, n. ox aperi liquore, Solis exortum motibus, quibus possunt, solvantur, deinde in facies revertuntur! Duo eorum genera sunt, nobiliores indec magnitudine, minores noctis dicuntur: candore dent um intelligunt juventa, quorum alter semper in ministerio est, alteri parciunt, ne hebetius assiduo tepercussu, minus vigeat, si fuerit aliquando dimicandum. Cum venatu premuntur, pariter affligunt ictusque, ut ebore donato non requirantur: hanc enim sibi causam periculi praesentiantur.